
و حتي  زندگي خانوادگي، دوستانه، کاري  روابطي در  هرگونه 
دوران نامزدي مي تواند به وسیله ی »تعارض« در معرض تهدید 
قرارگیرد. نادیده گرفتن »تعارض« یا یافتن افراد ایده آل براي 
روابط، راه حل مناسبي براي حل تعارض نیست. ما نیازمندیم که 
با مشکلات موجود مقابله کنیم وگرنه در جایي دیگر و با شدت 
بیش تر بروز مي کنند. در یک رابطه ی انساني، تنها چیزي را که 
مي توانیم تغییردهیم، خودمان و نگرش مان است. ما  نمي توانیم 
تا  مي توانیم  بلکه  کنند،  تغییر  دیگران  باشیم که  داشته  انتظار 
حدامکان، از تشدید اختلاف با دیگران بکاهیم. »حل تعارض 
که  زندگي ست  مهارت هاي  مهم ترین  از  یکي  روابط«،  در 

مي توانیم آن را بهبود بخشیم.

 همیشه به مشکلات، از دریچه ی دید دیگران نگاه کنید

دید  دریچه ی  از  آن را  است  بهتر  شدیم،  روبه رو  مشکلي  با  وقتي 
دیگران نگاه کنیم؛ این بدان معنا نیست که با دیدگاه آنان موافق ایم، 
بلکه سعي مي کنیم مشکل را از زاویه هاي مختلف بنگریم. این همدلي 
موجب مي شود ریشه ی این تعارض را بشناسیم و بدانیم چرا آن فرد 
این ذهنیت را دارد. »همدلي« آمادگي لازم براي حل تعارض را مهیا 
مي سازد زیرا مي دانیم چرا فرد دچار تعارض شده است اما اگر فقط از 
دریچه ی دید خودمان به موضوع نگاه کنیم، تعارض تشدید مي شود.

علت عمده ی بروز تعارض، این است که مي خواهیم افراد، مطابق 
میل ما رفتار کنند؛ در غیر این صورت، عصباني مي شویم. ما باید در 
زندگي  مورد  در  اجازه دهیم  و  باشیم  صبور  دیگران،  خطاهاي  مقابل 

کاري و شخصي، خودشان تصمیم بگیرند.

خود  آن که  مگر  نمي دهد،  تغییر  را  قومي  هیچ  سرنوشت  خداوند 
تغییر دهند.                             )قرآن مجید/سوره ی رعد/آیه ی 11(

 یگانگي
دیگران، »تقویت  با  رابطه اي خوب  برقراري  در  از عوامل مهم  یکي 
احساس  دیگران،  موفقیت  از  یعني  »یگانگي«  یگانگي« ست.  حس 
شادي کنیم و هنگام گرفتاري و مشکلات، با آنان هم دردي کرده و 

مهارت سازگاری
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با اندیشه ی آشفته دانش آموختن، در گردباد آتش افروختن است. »رومارسس«



احساس  یگانگي،  در  نکنیم.  جریحه دار  را  آنان  احساسات  سعي کنیم 
یا فرودستي وجود ندارد. بدون یگانگي، به احتمال زیاد دچار  برتري 
دیگران  با  واقعاً  اگر  مي شویم.  نخوت  و  حسادت  غرور،  احساس 
دیگران  به  اجازه مي دهیم  به خودمان  کنیم، چطور  یگانگي  احساس 

آسیب برسانیم؟
وقتي به خودمان اطمینان نداشته باشیم و احساس امنیت نکنیم، 
درباره ی  امنیت  عدم  که  است  این  نکته  مي شوند.  بیش تر  مشکلات 
خودمان موجب بدگماني به دیگران مي شود؛ درنتیجه به خاطر این که 
احساس بهتري داشته باشیم، مجبوریم مرتب از دیگران انتقاد کنیم. 
با  وقتي  برعکس  نباشیم؛  آگاه  رفتارمان  به  خیلي  شاید  این حالت  در 
خودمان مهربان باشیم، روابط خوب با دیگران، امري عادي مي شود. 
احساس  براي  نیست  نیازي  دیگر  باشیم،  مهربان  خودمان  با  وقتي 
ایمني، به دیگران متکي باشیم. احساس خوب داشتن، موجب مي شود 
با دیگران رفتاري همدلانه داشته و نگاه مثبتي به جهان اطراف داشته 
باشیم. هرموقع خواستیم دیگران را به خاطر روابط بد سرزنش کنیم، 

ابتدا باید به خودمان تذکر دهیم.

 حرف زدن
تعارض  براي حل  آمد، مؤثرترین روش  به وجود  وقتي شرایط تنش زا 
است.  بهتر  حرف ها،  بعضي  نگفتن  گاهي اوقات  است.  »گفت وگو« 
عاقلانه نیست که اختلافات حل نشده ی گذشته را دوباره مطرح کنید؛ 
مگر آن که کاملًا لازم باشد. هنگام گفت وگو براي حل اختلافات، بهتر 
تفاهم،  قابل  موضوعات  روي  و  امیدواري  و  مثبت  دریچه ی  از  است 

حرف بزنید.

مي خواهیم  اگر  زندگي ست.  در  اجتناب ناپذیر  امري  تعارض، 
افراد  با  روابط  در  حتي  مي توانیم  دهیم،  تغییر  را  خودمان  نگرش 
فراموش کردن  و  مثبت اندیشي  دهیم.  انجام  آن را  مشکل ساز، 
اختلافات گذشته، بسیار مهم است. اگر بتوانیم »مهارت سازگاري« 
را در روابط توسعه دهیم، آن گاه متوجه  تغییر شگرف در روابط مان 

با دیگران مي شویم.
   
http://www.pickthebrain.com :منبع  

مترجم: سیروسآقایار
کارشناس ارشد مدیریت منابع انسانی
Aghayar_s@yahoo.com

 ای کاش روزگار برایم صدا بگذارد!
من این صدا را می خواهم تا باز هم بتوانم

به شادی، به مهر، به خوبی
به پاکی و به دوستی لب بگشایم.

 ای کاش روزگار برایم صدا بگذارد!
من این صدا را می خواهم تا باز هم بتوانم

از شعر بسرایم، از عشق بگویم، از زندگی 
بخوانم.

 ای کاش روزگار وقتی صدایم را بگیرد
که من شرمنده ی الفاظ خداوندی نباشم!
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زندگی یک هدیه است. »آنتونی رابینز«


